

ERHVERVSSTYRELSEN

Johs. Gram-Hanssen A/S

Bergensgade 10, 2100 København Ø

CVR-nr. 15 13 29 81

Company reg. no. 15 13 29 81

Årsrapport *Annual report*

1. maj 2016 - 30. april 2017

1 May 2016 - 30 April 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

The annual report have been submitted and approved by the general meeting on the



Mette Borring

Dirigent

Chairman of the meeting

16/8-17

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company data</i>	
Hovedtal og nøgletal	8
<i>Financial highlights</i>	
Ledelsesberetning	9
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. maj 2016 - 30. april 2017	
<i>Annual accounts 1 May 2016 - 30 April 2017</i>	
Anvendt regnskabspraksis	10
Selskabsoplysninger
Company data

Selskabet <i>The company</i>	Johs. Gram-Hanssen A/S Bergensgade 10 2100 København Ø
	Telefon: +45 39 29 80 88 <i>Phone</i>
	Telefax: +45 39 29 60 50 <i>Fax</i>
	CVR-nr.: 15 13 29 81 <i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 1. januar 1991 <i>Established: 1 January 1991</i>
	Hjemsted: København <i>Domicile: København</i>
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april <i>Financial year: 1 May - 30 April</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Mette Borring Carl Holstein-Ledreborg Niels Holstein-Løvenørn
Direktion <i>Managing Director</i>	Niels Holstein-Løvenørn
Revision <i>Auditors</i>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Hovedtal og nøgletal

Financial highlights

<i>DKK in thousands.</i>	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Profit and loss account:					
Nettoomsætning					
<i>Net turnover</i>	89.833	70.494	95.760	92.947	65.279
Bruttoresultat					
<i>Gross profit</i>	21.527	16.074	17.759	7.886	8.493
Resultat af ordinær primær drift					
<i>Results from operating activities</i>	14.235	8.638	10.109	2.954	3.945
Finansielle poster, netto					
<i>Net financials</i>	-199	-751	-963	-729	-742
Årets resultat					
<i>Results for the year</i>	10.940	6.139	6.990	1.652	2.384
Balance:					
Balance sheet:					
Balancesum					
<i>Balance sheet sum</i>	29.947	47.087	27.110	28.330	102.992
Egenkapital					
<i>Equity</i>	11.537	6.697	558	568	716
Medarbejdere:					
Employees:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere					
<i>Average number of full time employees</i>	7	7	7	7	7
Nøgletal i %:					
Key figures in %:					
Bruttomargin					
<i>Gross margin</i>	24,0	22,8	18,5	8,5	13,0
Overskudsgrad (EBIT-margin)					
<i>Profit margin</i>	15,8	12,3	10,6	3,2	6,0
Soliditetsgrad					
<i>Solvency ratio</i>	38,5	14,2	2,1	2,0	0,7
Egenkapitalforrentning					
<i>Return on equity</i>	120,0	169,2	1.241,6	257,3	354,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

The calculation of key figures and ratios follow the Danish Association of Finance Analysts' recommendations.

Ledelsesberetning *Management's review*

Selskabets væsentligste aktiviteter

The principal activities of the company

Selskabets hovedaktivitet har i årets løb bestået i international handel.

During the year, the Company's main activity has consisted of international trade.

Usædvanlige forhold

Unusual matters

Der har i regnskabsåret ikke været nogle usædvanlige forhold.

There has been no unusual matters in the financial year.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Uncertainties as to recognition or measurement

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

There has been no uncertainty connected with recognition and measurement during the financial year.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Development in activities and financial matters

Det ordinære resultat efter skat udgør 10.940 t.kr. mod 6.139 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

The results from ordinary activities after tax are DKK 10.940 against DKK 6.139 last year. The management consider the results satisfactory.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

Profit and loss account 1 May - 30 April

<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning <i>Net turnover</i>	89.833.394	70.494.022
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables used</i>	-60.916.292	-38.714.650
Andre eksterne omkostninger <i>Other external costs</i>	-2.712.271	-3.864.753
Projekt relaterede omkostninger <i>Project related expenses</i>	-4.677.609	-11.840.793
Bruttoresultat Gross results	21.527.222	16.073.826
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-7.292.308	-7.435.453
Driftsresultat Operating profit	14.234.914	8.638.373
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	850.829	376.282
2 Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-1.049.559	-1.127.438
Resultat før skat Results before tax	14.036.184	7.887.217
3 Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	-3.095.788	-1.748.263
Årets resultat Results for the year	10.940.396	6.138.954
Forslag til resultatdisponering: Proposed distribution of the results:		
Udbytte for regnskabsåret <i>Dividend for the financial year</i>	10.900.000	6.100.000
Overføres til overført resultat <i>Allocated to results brought forward</i>	40.396	38.954
Disponeret i alt Distribution in total	10.940.396	6.138.954

Balance 30. april
Balance sheet 30 April

Aktiver		
<i>Assets</i>		
<u>Note</u>	2017 kr.	2016 kr.
Omsætningsaktiver		
<i>Current assets</i>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
<i>Trade debtors</i>	9.823.663	41.605.842
4 Igangværende arbejder for fremmed regning		
<i>Work in progress for the account of others</i>	1.920.781	3.570.595
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
<i>Amounts owed by group enterprises</i>	328.002	0
Udskudte skatteaktiver		
<i>Deferred tax assets</i>	10.667	14.223
Andre tilgodehavender		
<i>Other debtors</i>	190.841	226.036
Tilgodehavender i alt	<u>12.273.954</u>	<u>45.416.696</u>
<i>Debtors in total</i>		
Likvide beholdninger		
<i>Available funds</i>	<u>17.672.797</u>	<u>1.670.371</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>29.946.751</u>	<u>47.087.067</u>
<i>Current assets in total</i>		
Aktiver i alt		
<i>Assets in total</i>	<u>29.946.751</u>	<u>47.087.067</u>

Balance 30. april
Balance sheet 30 April

Passiver		2017	2016
<i>Equity and liabilities</i>			
Note		kr.	kr.
Egenkapital			
<i>Equity</i>			
	Selskabskapital		
	<i>Share capital</i>	500.000	500.000
	Overført resultat		
	<i>Results brought forward</i>	137.204	96.808
	Foreslået udbytte for regnskabsåret		
	<i>Proposed dividend for the financial year</i>	10.900.000	6.100.000
	Egenkapital i alt	11.537.204	6.696.808
	<i>Equity in total</i>		
Gældsforpligtelser			
<i>Liabilities</i>			
	Gæld til pengeinstitutter		
	<i>Bank debts</i>	68	4.081.981
4	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning		
	<i>Prepayments received from customers concerning work in progress for the account of others</i>	7.310.541	1.786.989
	Leverandører af varer og tjenesteydelser		
	<i>Trade creditors</i>	4.549.777	21.846.023
	Gæld til tilknyttede virksomheder		
	<i>Debt to group enterprises</i>	438.524	8.315.518
	Selskabsskat		
	<i>Corporate tax</i>	3.092.232	1.743.522
	Anden gæld		
	<i>Other debts</i>	3.018.405	2.616.226
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.409.547	40.390.259
	<i>Short-term liabilities in total</i>		
	Gældsforpligtelser i alt	18.409.547	40.390.259
	<i>Liabilities in total</i>		
	Passiver i alt		
	<i>Equity and liabilities in total</i>	29.946.751	47.087.067
5	Eventualposter		
	<i>Contingencies</i>		

Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

All amounts in DKK.

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	<i>Share capital</i>	<i>Results brought forward</i>	<i>Proposed dividend for the financial year</i>	<i>In total</i>
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. maj 2015				
<i>Equity 1 May 2015</i>	500.000	57.854	6.100.000	6.657.854
Årets overførte overskud eller underskud				
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	0	38.954	0	38.954
Egenkapital 1. maj 2016				
<i>Equity 1 May 2016</i>	500.000	96.808	6.100.000	6.696.808
Udloddet udbytte				
<i>Distributed dividend</i>	0	0	-6.100.000	-6.100.000
Årets overførte overskud eller underskud				
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	0	40.396	10.900.000	10.940.396
	500.000	137.204	10.900.000	11.537.204

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	2016/17 kr.	2015/16 kr.
1. Personalemkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	6.412.838	6.191.328
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	655.700	758.000
Personalemkostninger i øvrigt		
<i>Other staff costs</i>	223.770	486.125
	7.292.308	7.435.453
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	7	7
2. Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		
<i>Financial costs, group enterprises</i>	480.000	432.000
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	569.559	695.438
	1.049.559	1.127.438
3. Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>		
Skat af årets resultat		
<i>Tax of the results for the year</i>	3.092.232	1.743.522
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	3.556	4.741
	3.095.788	1.748.263

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	30/4 2017 kr.	30/4 2016 kr.
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
<i>Work in progress for the account of others</i>		
Salgsværdi af periodens produktion	7.664.868	9.523.957
<i>Sales value of the production of the period</i>		
Modtagne acantobetalinger	-13.054.628	-7.740.351
<i>Payments on account received</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-5.389.760	1.783.606
<i>Work in progress for the account of others, net</i>		
Der indregnes således:		
<i>The following is recognised:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	1.920.781	3.570.595
<i>Work in progress for the account of others (Current assets)</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	-7.310.541	-1.786.989
<i>Work in progress for the account of others (Prepayments received)</i>		
	-5.389.760	1.783.606

5. Eventualposter

Contingencies

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Warranty commitments and other contingent liabilities

Koncernen råder over en samlet ramme for bankgarantier og rembursere på DKK 70 mio. Garantier og rembursere t.kr. 26.235 er udstedt i løbende projekter.

The Group has a total limit in respect of bank guarantees and letters of credit amounting to DKK 70 million. Guarantees and letter of credit amount to t.DKK 26.235 is issued to current projects.

Noter
Notes

All amounts in DKK.

5. Eventualposter (fortsat)
Contingencies (continued)**Sambeskatning**
Joint taxation

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Johs. Gram-Hanssen Holding ApS, CVR-nr. 14135006 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Johs. Gram-Hanssen Holding ApS, company reg. no 14135006 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

The jointly taxed enterprises' total, known net liability to the Danish tax authorities appears from the annual accounts of the administration company.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.